[image: image1.jpg]

[image: image5.jpg]

17
22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image6.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.08.2022                                      № 353
                                                             г. Миллерово
О внесении изменений в постановление Администрации
Миллеровского городского поселения от 21.06.2022 № 251

«О порядке и условиях предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление-субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, [image: image2.jpg]

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства [image: image3.jpg]

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590               «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», на основании постановлений Правительства Ростовской области от 24.11.2011     № 171 «Об условиях предоставления и о методике расчета субсидий, предоставляемых из областного бюджета на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги, а также распределении субсидий между муниципальными образованиями Ростовской области», от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении, распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить п. 2.2.1 постановления Администрации Миллеровского городского поселения от 21.06.2022 № 251 «О порядке и условиях предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» (далее - Постановление) в следующей редакции: «Сроки проведения отбора (дата и время начала подачи или окончания приема предложений (заявлений) участников отбора), которые не могут быть меньше 10 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора».
2. Дополнить п. 2.4 Постановления абзацами следующего содержания:
           - «В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)»;
           - «Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)».

          3. Внести в приложение №2 Постановления Администрации Миллеровского городского поселения от 21.06.2022 № 251 изменения, дополнив приложением 2.1 «Расчет - обоснование  на получение субсидии на возмещение организациям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги в связи с ростом нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению и водоотведению                                                               на 2 полугодие 20______г.»
          4. Внести в приложения № 3, № 4, № 5 Постановления Администрации Миллеровского городского поселения от 21.06.2022 № 251 изменения, изложив приложения № 3, № 4, № 5 в новой редакции, согласно приложениям, к настоящему постановлению.
          5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
7.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Миллеровского городского поселения

                          В.В. Зинченко
[image: image4.jpg]